R$2.200,OOO,00 (dois milhões e duzentos mil reais)

Cancelamento:
Órgão: 53000 - Ministério da Integração Nacional
Unidade Orçamentária
Funcional programática:
Ação: Ações de Defesa Civil - Nacional (Crédito Extraordinário)
GND:4 Modalidade: 90 Fonte: 300
Valor: R$2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais)

JUSTlFICAÇAO

O Estado do Amapá está crescendo rapidamente e de forma desordenada. São novo bairros, condomínios
fechados, ocupação de áreas de ressaca e a crescente verticalização, que levam ao aumento no número e na
complexidade das ocor réncias atendidas pela Coordenadoria Estadual de Defesa Civil através do Corpo de